
KONTRATE

Numri i kontrates l: 622-24-54E3-5-5-8/Cf44E

KUVENDT KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njeren ane; dhe

" FutureBlTs " SH.P.K., Dede Gjo Luli 143, Prishtine, (ne vazhdim "Furnizuesi"), ne anen tjeter, jane
pajtuar te lidhin nje kontrate publike per fumizimet e shenuara me poshtg:

Furnizim me pajisje tE leknologiise informative, kompjuter, lap top etj me numer identifikues: 622-24-
5483-S-5-8

Neni I L€nda

l.l Lenda e kontrates do tejete nga Furnizuesi, ifumizimeve n€ vijim:

Gurpi

I Furnizim me pajisje t€ teknologjise informative, kompjuter, lap top etj

Ncni2 Kushtet e derges€s

2.1 Afati kohor per dorezim do te jete 3 ditd nga koha e l€shimh te urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorezimit te furnizimit do te jetE Shkollat e Komuncs s€ Prizrenit.

2.3 lnkotermi2 i zbatueshem do te jetet

Neni 3 Origiina

3.1 Fumizuesi duhet td dorezoje njd certifikate t€ origiines sE furnizimeve, me sg voni atehere kur e kerkon
pranimin c perkohshem td fumizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te ketg si rezultat ndgrprerjen e

kontrates.

3.2 Origjina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashkesise Evropiane (Community
Custonrs Code-) ose sipas marr€veshjeve nderkombetare te cilat i ka nenshkruar vendi n€ tale.

Neni4 Cmimi

4.1 qmimi total ifurnizimeve duhet tejete: 78,859,00 € (shtatedhjete e tet mij€ e tetqind € pesedhjetE e nEnt
curo €; lsheno giinin e furniz.inevi nblalcl Etro.

.l.2 Qm irn i i permendur nE Nen in 4. I m€ sip€r duhet te j ete e vetmj a pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet te jete i prere dhe te mos i n€nshrohet ndryshimeve.

I N e s e d i i a q r t i kij i n ndnilt io6An n'd4,i hii;i(i Ai

Qrnimet e anikujve qe jane subjekt te negullimit te gmimit jan€ subjekt i negullimeve n€ vijirIl' tsbi;id itid;kiin
ose burirfl tjetatt, td rregtllinil l€ gt rifiq,e)

4..1 Pagesar do te behen ne pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te Veganh te kontrates.

Neni5 Rendi i p6rpar€sisd i dokumenteve te kontrates

5. I Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kjo marreveshje e kontrates:

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e P€rgiithshme ta Kontrates;

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke p€rfshirE edhe Specifikimet Teknike;

I Ju lutemi rcferojuni kedj numri te konkaies ne dokumentet e farurimil dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin.

2 lncoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombetare



(e) Oferta financiare;

0 bhcno cdo diiiozW tiAdird-aii.iii ii ieiddrii.

5.2 Dokurncntet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojnE njera tjetren; dhe ne raste te

paqartEsise ose divergjences, ato duhet tE lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin jane dh€n€ mE sipEr.

Neni 6 Komunikimet

6.1 'f€ giitha komunikimet me shkim qE kane te bgjne me kete KontratE ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njdra ane dhe Furnizuesit nga ana tjetgr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht.

6.2 Nese personi qe d€rgon komunikaten kerkon venetim t€ pranimit td saj, ai duhet ta thotg kgtg ne

konrunikaten e tij. Sa here qe ka afat tE fundit p€r pranimin e komunikates me shkrim, dgrguesi duhet te

kerkoje venetim re pranimit te komunikates se tij, Ne td &iitha rastet, derguesi duhet t'i marrd te &iitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tt.
6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhdnia e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikatE apo vendim do te jete ne

forme te shkuar dhe talgt "njoftoj", "venetoje", "miratoj" ose"yendos€ "do te shenohen ne pgrputhje me

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i tillE nuk duhet tg mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo konrrate eshte e pergatitur ne gjuhen 3 n€ tri origjinale. dy prej tE cilave jan€ per Autoritetin
Kontruktues dhe rrje origjinale per Furnizuesin.

PEr Autoritelin Kontraktues

l'Er Furnizucsin

SH
to1a96?6a

Ii nr ri: Isa Osmankaj

l)ozilu: zy n2yffyies i pr okurimit a,
U(1hw*4Ndnsh k rim i:

Dllta:

{*?&tLll
Vula:

I
o

tN
lonJ v

li nr ri: Vigan Ajazi

I)oziln: Menaxh"lr'/\,
Niinshkrirni: (%J
D:rta:

LQ. oX.2-o++
Vula: f,ilut"Btr5

3 Cjuha do te jete gjuha e shfiyt€zuar nga tenderuesit nC kete tender.



Pershkrima
nenit

I

I erani

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrates: 622-24-5483-5-5-BlCl 448

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e
te Kontrates

Pergjithshme AmandamentimeUModiflkimi a Nenit perkates ne KPK

Nr.
Nenit

Furnizimet do te perfundojne brenda 90 dite pune nga data e
hyrjes ne fuqi te kontrates

Mbikqyres i drejtperdrejt i menaxherit t6 kontrates do td
jete Luljeta Veselai Gutaj Drejtoreshe n6 DASH

Menagjer i proiektit: Zani Vula Zyrl.at nE OASH

Ligji
zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha
geshtJet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

Sig uria
ekzekutimit

e 9.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i 10'% vler€s se kontrates
me vlefshm€ri prei _S_muaj

Sigurimi 10.1 lncotermi iaplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid)

Programi
ekzekutimit

N/A

Tatimet dhe
marreveshjet
doganore

12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat dhe
licencat

13.1

Cilesia
furnizimeve

e 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cileslse te
percaktuara ne specifikimin teknik.

lnspektimi dhe
testimi

19.2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne
perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

20.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet
e dorezuara vetem ne baze te shumes se vleres se nje Urdher BIerje
te vlefshme te leshuar nqa autoriteti kontraktues.

Dorezimi 21 .3 Furnizuesi do t'a bade te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat
deri ne praniman ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ne
menyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e
tyre.

dinamik i

realizimit

Nlbikqyrja dhe
inspektimi

i

i 1'l

N/A

Pagesa



Dergesa:

Dergesat do te behet brenda diteve pas marr.ies se "urdher
blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do te behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te punes te
Autoritetit kontraktues (e hene - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet
garancionit

24.1 [sheno periudhen e garancionit]

24.5 N/A

Sherbimet
shitjes

pas 25.1 N/A

zgjidhja
miqesore e
mosmarreveshj

31 .2 Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet per te zgiidhur ne menyri
miqdsore ttj gjitha mosmarrdveshjct qe mund te ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo te
sht'aqet ndoni€ mosmareveshie, Palet do ta laimerojne njera tjeren me shkrim per
pozit€n e tyre ne mosmarreveshjc dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se

eshte e mundshme. Nese cilado Pale e sheh te dobishme, palet do te hkohen dhe G
mundohen ta z&jidhin mosmaneveshjen. Pala do t€ i pergiigjet kerkeses per zgiidhje
miqesore brenda l5 dircsh pas kerkcses. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e
kesaj zgiidhjeje do rc jete 30 dite nga fillimi i procedur€s. N€se perpjekja per te
arritur zgiidhje miqesorc deshton ose nese Pala deshbn te pergjigiet me koh€ ndaj
kerkesave per zgiidhje, te dyja palet do te jene te lira te vazhdojne oe fazen e

ardhshme le proccdures s€ zgiidh.jes se mosmar€veshjes duke e lajmeruar tjeren.

Zgjidhja e
mosmafreveshj
es me
procedure
gjyqesore

32.1 43.1 Ndsc nuk mund te arrihet zgiidhjc brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures

miqdsore p€r zgjidhje t€ mosmarrdveshjcs. secila pal€ mund te kerkojd:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Pam n€nshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren c zgjidhjes
se mosmarrdveshjes. gjykata apo arbitrimi.

2.



AfITORITETI KONTRAKTI-IES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN.

Zyrtari pErgiegles i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2+5,183-5-5-8

OPERATOR EKONO]\1IK:

Emri i kompanis€ dhe a&esa e plote: " FutureBITS ' SH.P.K., Dede Gjo Luli 143, 10000, Prishtine, KosovE

E-mail : vigan.ajazi@gmail.com

Personi kontaktues: Vigan Ajazi

Telefoni: 044 737 f,3f,

Faxi: NA

Numri fiskal: 810f49676

Grup i operatoriv€ ekonomik (ndse aplikohet)

2866 Formulari i dordzimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r t€ Prokurimit: 622-24-5,183-!5-8

Titulli i kontratEs: Furnizim me pajisje t€ teknologiisE informativ€, kompjuter, lap top etj

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mdsipdrme, ne, te poshte
n€nshkruarit, deklarojme qe :

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e

saj ne teresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afat€t kohore te paraqitura,
pa rezervd apo kufizim:

I Furnizim me pajisje te teknologiis€ informative, kompjuter, lap top etj

3. Qmimi total i tenderit eshte

78,859.00 EUR

4. Ky tender eshte valid p€r nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale p€r dor€zim t€
tendereve.

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marrim pdrsip€r t€ sigurojmE njd siguri td ekzekutimit para
nenshkimit te kontrates

6. Ne e b6jm€ k0t€ kerkese, per ketE tender fsheno nwnrin e Pjesis, ncse aplikohet\ si partner ne
konsorcium te udhehequr nga lshdno emrin e udh€heqPsit).Ne konfirmojmE qd nuk jemi duke
tenderuar per tC njejten kontrate me ndonj€ formular tjeter. Konfirmojm€, si partner ne konsorcium, se

te giithe partneret, bashkerisht dhe veq e veg, jane tE detyruar me ligj p€r realizim t€ kontrates; se
partneri kryesor Eshte i autorizuar te obligoje dhe te marre udhezime p€r secilin an€tar dhe ne emer te
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke perfshird edhe pagesat. eshte pergiegiesia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithd partneret ne ndermarrjen e p€rbashket/konsorcium jane te obliguar te mbeten
nE ndErmarrjen e perbashkevkonsorcium &iatd tere periudhes se realizimit te kontrates.

8. Theksojmd qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar tE vazhdoje me kete ftese dhe qe e
rezewon te drejten per te dhene vetem nje pjese te kontrates. Ai nuk do r€ shkaktoj€ detyrime ndaj

866 Formula.i i dor6zimit te tenderat 3

I)he nE {alii lsheno qmimin e tenderit ni late Earol

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menj€her€ nEse ka ndonjE ndryshim ne rrethanat e
mesiperme ne cilendo faze &jate implementimit tE kontrates. Gjithashfu ne e dime dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasakta osejo te plota te cilatjepen me qdllim ne kete konkurrim, mund t€ ken€ si
rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK
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Monitor kom uteri 150 110 16,500.00 €

kom uter all in 10 7 00.4 7,004.00 €

Td gjitha pajisjet duhet te jend ne pdrputhje me specifikimet teknike tE cilat jand

pjese e dosjes nE ANEKSIN 1. Mos pdrputhja e specifikave teknike te pajisjeve td
cilat ju i ofroni me specifikat e DT aneks 1, iu bdn juve te papErgjegjshdm

Pershkrimi Sasia cmrmt Gjithsej:

Shtepiza td kompiuterit PC 290 150 342.30 51,345.00 €

lap top 10 401 4,010.00 €

TOTALI 78,859.00 €



PRISIG

qo gn8nd 6€htt o vlsftlme prq daGs

l,66huaa n6

t{anshkriml dho wla o Gar6ntu€slt

POLICE SIGURIMI
INSURANCE POUCY

PRISIMNE

_\
t:.o

P6r

XUVENOI KOMUNAL I PRIZRENIT

(ornri I Autorttoth Kontrakluos, n6 tskslin e m6posht6m Autoriteti Kont/aKuss)

OUIG PASUR MFASYSH OE

Futur.BrTS SH.P.K.

Seria I 10001112115

tE dh6n6 rn€ nunrln o Ptolq,rlfitt

622-24-5483-5-5-8

(Nr. i referencEs sti prokurimit)

p€. Oporalorin ekooo.nik nga Anodti€ti Kornraktuo3;

DHE DUKE PASUR PAFASYSH QE Oporatori Ekono.nik deshilon tE l€.hoiE nj6 garanci p€r shun6n e sigurlmit o Ep@ifik ar n6 dosi€n e tend€rit n6n numrin e

dl6n6 tO p.oloJdmit;

DHE DUKE t}rSUR PAFASYSH OE Jqnl psluar fl iap&n Op€ratorit Ekonomlk k6t6 garancli

PER KEfO AFSYE v€rbtolna q6 ns jdni Garantres dho p&gi€gi€s ndai iwe, na gn€. ta OporEtodt Ekonqflilq ddl na ni6 6hur€ tdab plei

7,885 90€ Shlat6 Mije € TeG Oind 6 Teli$hieta e Pesai Euro e Naint6dhjolii Cent

(shuma 6 garancis6 nd numra dho n6 fial6)

dro no m6nlm pa.lip6r ta lu pagufn6, mo ld.t6san i.q fa para nrg ghlain q6 d€I'hrohen q6 Op€rsto.i Ekono.nlk ka bE.E gEt in s6p66:

. Arb.tt6d l@ntaktrG SGhtg ko.drDlrtE mo hrmbla aDstE dab qO lan6 rrarltd I dad mit t5 Op€rdorit Ekononik p6r tE kyer obligtngl o v€ta Cp6s

korrHaq drer@
. O9€r8bd Etslfitlk o ka *{€lur l(ontrdao I n*rlhkuar, dho fF lhlakton d&n ta konsH€ruoshen to Autortted konlraltuB dhdoos lGrl(on nga ArtoriM
kontlhtr t! bal0 drp€idirt U kol|tld.nldtlF pa. llaljmh a lil{ konHe &a/o6e
. Oporstod Ekonomlk o ka at|lclur kmt Eta,! a ndrlltrkuar, dho Ho kr Lna pa p{€s5 shunS pundtod, n*rkontraktu€q dhdo€. tumh.Es mdorlal; eo
. OIt.t. Jqlofilrl*t e ultt 6 dor&lar rEa Opor&d Eko.unlk 6ulm qa Ho oforlg nuk murd tE rElzoh.t dhe pq asnj6 ank66 o6e argt nqrt tA gfiha

shurEt blrrxla ltritavo t!

7,885.90€

(emri i operatorit €konomik, ne tekstln e meposhtem "Operatori Ekonornik")

ka rlang p6rslp6r tE ldshoi nJ6 Eigurlm t6 ,oallzknit lHhur rne kontraton me dtull

Fumizim m€ pajisis 16 lekhologjisa lnfomslive, kompjulsr. lap lop 6lj.

(shuma e garancisC)

dq E*n6 thdne rn6 hrt, pa pasur novcriE qA t6 d6stmotEt 060 tA Fpen arsyet os€ bazat p6r k6*asdn tu4 os€ per shumen o specilikiar ketu.

24.07 _2024

Pnshtin6

dql ii6

datS

21.12.m21

23.07.2024

_-\

PRISIG

Kompanla s Sigurimov. PRISIO SH"A / Numd unik ldonlitikloB: 810842832 / T€l: +343 (o) 38 221 000

Emall: lnloopnsig.ks.com / www.prlElg-k.com / AdroBar Br Eduad Ur 173 Lrojia Ar66rla, 10000 PrlshIna, Ropubllka o KGovag

ElliTttr
mffii
HTffHLloji i Garancis6:Garanci Kontrate

t

PRISiG



PRISIG POLICE STGURIMI

INSURANCE POLICY

-_\
l:-O

Lloji i Garancis6: Sigurim Tenderi
Seria I 10001096338

P5r

KUVENDI KOMUML I PRIZRENIT

{emri i Auto(tetil Kontraktues, n6 tekstrn e maposht6m Autoriteti KontraKues)

ouKE msuR PAnASYSH oE

FutlloalTs SH.P.K.

(emri i operstorit ekonomik, nd lekstin e mdposhtem "Operaton Ekonomak")

ka mana p6.sipar td LBtroj ni6 sbunm t6 rE inmit lilhu. B|o konH6n m6 t'tJll

Fumlzim r!€ pslisle t6lelnologjlsa Inlolmatv€. ko.nplutsr, tep bp eli

t6 dh6n6 me numrin e Prokurimt

622-24-5443-5-54

(Nr i relerencds sd prokurirnil)

p& (]pol-atodn ekmornik nga Anoritioti Kontraktu€6;

OHE OUKE P,SUR PAFASYSH QE Operatori Ekoflornik dCshi@n t5 lSshoi6 nj,6 gararrci p6r shumSn e sigurimit o spocmkuar n6 dosien e tsnderit nen numrin e

dh*$ tE pokurimit;

oHE ouKE PASUR PAnASYsli OE jomi paituar fi japim operatorit Ekonomik k&6 garanci:

Ph KETO ARSYE v6rtstojrn6 q€ ne ierni Garafties dhs p6.gi{i6s ndai jwe, n6 eri6r ttt Op€iatodt Ekonomih deri r€ nj6 shurn6 totale p.€i

2,000.00 € Oy Mij6 € Euro

(shuma e garancis{i ne numra dhe ,r,r !al6)

zotoherni t6 iu pagu4mg, qd me kE ee'n tu4 te parts me shkim ng td cil6o deklarohet mosp€rmbushla e njerit nga kushtet nC vijim:

a Aulodteti kont'aktues konstaton, nd baz6 tg d6shmive tE vertetuoshmo objektivisht, so ai tenderues i ka dhdnai informacione permbajGsish tE gabueshme

ose mashtruose Autoritetit Kontraktues;

b. Terd€rue{i t&ir€q t€rd€rin o tij pat dcdknit t5 ffit ta frDdii par dor&im t5 to.td€.Arq por paIa skadimit t5 poriudh€B s6 vlelstlrn&iso sA terrdorit to
p€rcalduar na D,o6i€ro t6 Toode.lt

c, Te.d€,uerit i 66trt6 dhdna kooffi na lhl6 nE baz6 t6 tend€.it td tii dhe terd€.uosi rE'l.lzon apo d€sltton:
. 06 tE d€pozioi6 dSud.6 e slqokudmlt tit sp€cifikua, n6 Do€i€o € Terdodq

. fe plotdsojE t6 Siitha kushtet qE i paraprijne nEnshkrimit td kontrat6s nE talS siq 6sht6 pdrcaktuar nd Dosien e Tenderit; apo

. fo Hh6 kontraG qA u parshtatet afatovo dhe kE*[ero td sakt6slrara n6 dosi€o e tenderit
Pag€sa n€ shumEn s limituar prq:

Kio garanci 6shtE e vl€lshmo prEi datas

LEshua, nti

N6nshkimi dh6 urla € Garantu€sit

2.000.00€

(shuma e garancis6)

sii €shtd th€n6 m6 hn, pa pasur nevold q6 tE deshmohet ose te jepen arsyet oso bazat p6r k6rkes6n tud ose p6r shum€n 6 specifikuar kotu

10.06.2024 deri m6

10.06.2024

PRtSHflNE

Kompania o Sigurim€v6 PRISIG u.3:810842832 / T.l: +383 (0) 38 221 0@

PRISIG

PRISIG

s

Email: inlo@pnsig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adrosa; Br Eduard Lir 173 Lagija Arb6da, 10000 Prishtin6, Republika 6 KosovEs

roirr^ru r sr6r.rirurvE - rNsunrN.taoMP rY

Er16*E

iffi#
Hifig$

09.10.2024

__\


